Aufbau der Bestellbezeichnung
A24-25
Zubehörteile für die Schm
ierung
Schmierzubehör
Fettpresse MG70
●Auslassdruck: 19,6 MPa max ●Auslassrate: 0,6 cm3/Hub ●Schmierfett: 70g Balgkartusche
●Gesamtlänge: 235 mm (ohne Düse)
●Gewicht: 480g (einschließlich Düse, ohne Schmierfett)
Die Fettpresse MG70 wurde speziell zur Verwendung mit Faltenbalg-Kartuschen mit 70g entwickelt.
Sie ermöglicht es Anwendern, Produkte im Innern zu schmieren, ohne sich dabei die Hände dreckig
zu machen.
Die Fettpresse hat ein Sichtfenster, an dem die verbleibende Fettmenge überprüft werden kann.
[Schmierungsweise]
(1) Abhängig vom zu schmierenden Produkt befestigen Sie entweder die Düse der Ausführung H oder
der dedizierten Ausführung U an der Fettpresse. Außerdem können Sie an der Düse der Ausführung
U optionale Düsenspitzen-Anbauteile (Ausführung N, Ausführung P oder Ausführung L) befestigen.
(2) Drücken Sie die Spitze der Fettpresse in den Schmiernippel, und tragen Sie das Schmierfett so
auf, dass es nicht seitlich austritt.
[Tabelle geeigneter Modellnummern] Einheit: mm
Ausführung Abmessungen Geeignete Modellnummern
Ausführung
N
25
φ 6 5
M5 × 0,5
Linearführung
Modelle SSR15, SHS15, SR15, HSR12,
HSR15, CSR15, HRW17, GSR15, SRS15G,
RSR15M1, HCR12 und HCR15
Kurvenrolle Modelle CF, CFN-A und CF-SFU
Gelenkkopf Modelle PHS5 bis 22 und POS8 bis 22
Ausführung
P
φ 6 φ 1,5
25
5
M5 × 0,5
Linearführung Modelle HSR8, HSR10, HRW12,
HRW14 und RSR12M1
Kurvenrolle Modelle CF-AB, CFH-AB und NUCF-AB
Ausführung
L
φ 66
20
3
M5 × 0,5
Linearführung Modelle HSR8, HSR10, HRW12,
HRW14 und RSR12M1
Ausführung
H φ 10
30 81
120
R1/8（PT1/8）
Linearführung Modelle mit Schmiernippel M6F oder PT1/8
Kugelgewindetrieb
Gelenkkopf Modelle PHS25, PHS30, POS25 und POS30
Dedizierte
Düse der
Ausführung
U
φ 6
181
161 11
R1/8（PT1/8）
— —
Hinweis: Mit Ausführung P und L können auch schwer zugängliche Stellen von Modellen mit anderen Modellnummern als den
oben aufgeführten geschmiert werden (dabei wird Fett auf die Laufbahn getropft).
Im Lieferumfang der Fettpresse sind die dedizierte Düse vom Typ
U, dedizierte Anbauteile (Typ N, Typ P und Typ L) und Typ H.
* Wenden Sie sich an THK bezüglich Fettpressen für Kartuschen
mit 400 g.
Spezielle Fettpresse für Faltenbalg-Kartuschen
mit 70 g
MG70
Einheit: mm
Minimale
Abmessungen
（100）
Maximale
Abmessungen
（240）
* Abbildung oben zeigt die
Fettpresse mit Düse vom Typ H.
（235）
Schmierung
Fettpresse MG70
515G